2026 年 1 月 15 日

株式会社 住硝

各位

【重要なお知らせ】弊社及び弊社代表者名を騙った迷惑メールにご注意下さい

現在、弊社および弊社代表者の名前を騙り、受信者に『LINE グループの作成や招待』、

『QR コードの送付』を求める迷惑メールが確認されております。

これらは迷惑・詐欺メールであり、弊社とは一切関係ございません。弊社では、取引先

様や個人の方に対し LINE グループの作成依頼や QR コードの送付をお願いすることはござ

いません。

□なりすましメールの見分け方

弊社及び弊社代表者の名前にて送信者が表示されておりますが、実際の送信元ドメイン

が当社のもの(@kk-sumisho.com)とは異なり、フリーメールアドレス(@outlook.com)等で

送信されています。

□ご注意いただきたい点

現在、同様の手口による LINE を利用した法人口座情報の聞き取りや金銭振り込みを求

めるビジネスメール詐欺が全国的に増加しております。

万一、このようなメールやメッセージを受け取られた場合、機密情報の流出・ウイルス

感染・フィッシングサイトへの誘導・不正アクセスなどの危険がありますので、

・QR コードを送付しない

・LINE グループを作成しない

・記載されたリンクをクリックしない

・添付ファイルを開かない

・企業情報や個人情報の入力をしない

など、いかなる指示にも従わないよう、何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます。

現在確認されているメール例

件名

(社名 代表者名が記載されています)

本文

弊社代表者名

・添付内容を確認し、終了後にはぜひご連絡を。

・添付内容を確認の上、終了したらお知らせください。

・添付内容の対応完了を

添付ファイル内文章

(社名)

メールを受け取った後

今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい LINE のワークグループの作成をお願い

いたします。

グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行います。

グループ作成が完了しましたら、そのグループの QR コードを生成し、このメールにご返

信ください。

私が QR コードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

(代表者名)